проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОУЗЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                              от ______________________ № __

	Об установлении границ прилегающих территорий к многоквартирным домам, расположенным на территории Новоузенского муниципального района, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановлением Правительства Саратовской области от 15 апреля 2013 года № 184-П «Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом, администрация Новоузенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить, что минимальное расстояние от многоквартирных домов, расположенных на территории Новоузенского муниципального района, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг  общественного питания, составляет 20 метров.

2.Способ расчета расстояния от многоквартирных домов, расположенных на территории Новоузенского муниципального района, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг  общественного питания, определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от каждой точки обособленной территории (при наличии таковой), а в случае отсутствия обособленной территории, от входа в многоквартирные дома.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Новоузенского муниципального района

А.А.Опалько